
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasi čského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. p řihr. 69, 148 01 Praha 414  
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Č.j.: MV-48282-11/PO-PSM-2014                                                                 V Praze 17. prosince 2014 
                                                                                                                       Počet listů: 2 

   Přílohy:2/3 
 
 
 

Protokol o posouzení kvalifikace  
 
 
 

sepsaný dne 17. prosince 2014 při posuzování kvalifikace dodavatelů na veřejnou zakázku 
„Velitelský automobil spolufinancovaný z IOP – opak ované vyhlášení“ vyhlášenou MV 
GŘ HZS ČR – náměstkem generálního ředitele HZS ČR plk. Ing. Františkem Zadinou pod 
č.j.: MV-48282/PO-PSM-2014.  
 

Dne 17. prosince 2014 se sešla komise ustanovená zadavatelem (viz čj.: MV-48282-7/PO-
PSM-2014) pro posouzení kvalifikace dle § 59 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., zákona 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) v tomto složení: 

Ing. Petr Škopek 
Ing. Adam B říza 
Ing. Tomáš Vlašánek 

Všichni členové komise podepsali čestná prohlášení o nepodjatosti ve smyslu § 59 odst. 2 
věty druhé zákona. Prohlášení členů Ing. Adama Břízy a Ing. Tomáše Vlašánka jsou již 
součástí „Protokolu o otevírání obálek“ č.j.:MV-48282-9/PO-PSM-2014). Prohlášení člena  
Ing. Petra Škopka je přiloženo v příloze č. 2 tohoto protokolu. 
 
Komise posuzovala kvalifikace uchazečů, kteří podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek 
a splnili požadavky dle § 71 odst. 8 zákona (viz Protokol o otevírání obálek). Zadavatel 
posoudil kvalifikaci následujících uchazečů: 
 

1. ŠKODA AUTO a.s.,  IČ: 00177041 

2. Hyundai Motor Czech s.r.o.,  IČ: 28399757 

3. AUTOBOND GROUP a.s. + NH Car, s.r.o.  IČ: 27567575 + IČ: 25114719 

 
Zadavatel požadoval po uchazečích prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 9 
Zadávací dokumentace, podle ustanoveních: 

1. § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona (základní kvalifikační předpoklady), 
2. § 54 písm. a) a b) zákona (profesní kvalifikační předpoklady), 
3. § 50 odst. 1 písm. c) zákona (čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku) 
4. dle § 56 odst. 1 zákona takto: 

- písm. a) seznamem významných dodávek obdobného charakteru realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech. Uchazeč měl doložit dodávky rozsahu min. 60 ks automobilů 
obdobného typu za poslední tři roky celkem. U každé dodávky uvést dobu plnění. Přílohou 
tohoto seznamu muselo být  

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli,  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  



 
 

  
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

2 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně, (pro každou dodávku zvlášť pokud osvědčení nebo jiný doklad nebyl vystaven 
jedním odběratelem pro více dokladovaných dodávek). 

 
Za obdobný typ automobilu zadavatel požadoval automobily: 
a) nejméně kategorie podvozku 1, 
b) s největší technicky přípustnou hmotností do 3500 kg, 
c) s měrným výkonem motoru nejméně 45 kW na 1000 kg největší technicky přípustné hmotnosti, 
d) s nápravami umožňujícími uspořádání 4x4. 

 
Komise konstatovala, že nabídky č. 1, 2 spole čností ŠKODA AUTO a.s. a Hyundai Motor 
Czech s.r.o. spl ňují kvalifikaci k p ředmětné ve řejné zakázce v plném rozsahu a 
postupují do dalšího posouzení nabídek. 
 
U spole čné nabídky č. 3 spole čností AUTOBOND GROUP a.s. a NH Car, s.r.o. komise 
zjistila následující nedostatky: 

Dle § 51 odst. 5 zákona „má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli 
společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z 
dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 
odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném 
rozsahu.“ 

V nabídce č. 3 nebyl přiložen doklad prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) zákona (potvrzení příslušného finančního 
úřadu) od společnosti  AUTOBOND GROUP a.s. 

Dále komise konstatovala, že předložený doklad vydaný společností Porsche Česká 
republika s.r.o., neprokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona. Dle bodu 2 tohoto ustanovení měl uchazeč předložit 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli. V tomto případě vydala osvědčení, jako „jiná osoba“, společnost Porsche 
Česká republika s.r.o., které však uchazeč nedodal žádná vozidla. Toto osvědčení 
prokazuje dodání vozidel společnosti NH Car s.r.o. a nikoliv, že společnost NH Car 
s.r.o. dodala vozidla jiné osobě. 

Komise pro posouzení kvalifikace, s p řihlédnutím k záv ěrům hodnotící komise v rámci 
posouzení nabídek, se rozhodla, že nevyužije § 59 o dst. 4 zákona a nepožádá o 
předložení dalších informací či doklad ů prokazující spln ění kvalifikace . 

 
Komise konstatovala, že uchaze či AUTOBOND GROUP a.s. a NH Car, s.r.o. nesplnili 
kvalifikaci v plném rozsahu a tak doporu čí zadavateli, aby tyto uchaze če se spole čnou 
nabídkou č. 3 dle § 60 odst. 1 zákona vylou čil z účasti v zadávacím řízení z důvodu 
nespln ění kvalifika čních p ředpoklad ů. 

 

Níže podepsaní členové komise prohlašují svými podpisy, že údaje uvedené v tomto protokolu jsou 
pravdivé a že s nimi bezvýhradně souhlasí: 
 
 
Podpisy komise: 
 

……………...………………… ……………….………………… ……………….………………… 
Ing. Petr Škopek        Ing. Adam Bříza Ing. Tomáš Vlašánek 

v.r. v.r. v.r. 



  
 

 

K čj.: MV-48282-11/PO-PSM-2014 Příloha č. 1 
  

 Počet listů: 2 
  
 
 

Seznam doklad ů, 
kterými uchaze či prokazovali technické kvalifika ční předpoklady 

dle § 59 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Uchazeč č. 1  

ŠKODA AUTO a.s. 

 Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČ.: 00177041 

     Poř.č. Doklad Vyhotovil Datum Ozna čení dodávek splňuje / 
nespl ňuje  

1. 
Seznam významných 
dodávek 

ŠKODA AUTO 
a.s. 

1. 12. 2014 

Seznam 8 významných 
dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 3 
letech 

splňuje 

2. Reference č. 3 
ČR-Kancelář 

senátu 
31. 1. 2014 

Seznam  významných 
dodávek realizovaných 
v roce 2013 – celkem 8 ks 

splňuje 

3. Reference č. 4 ČR MV Policejní 
prezídium ČR 

31. 1. 2014 

Seznam  významných 
dodávek realizovaných 
v roce 2013  – celkem 208 
ks 

splňuje 

4. Reference č. 5 
ČR Ministerstvo 

obrany 
28. 1. 2014 

Seznam  významných 
dodávek realizovaných 
v roce 2013 – celkem 26 ks 

splňuje 

5. Reference č. 7 
ČSOB Leasing, 

a.s. 
1. 4. 2014 

Seznam  významných 
dodávek realizovaných 
v roce 2011 – 2013 celkem 
11 ks 

splňuje 

6. Reference č. 8 
Československá 
obchodní banka, 

a.s. 
8. 4. 2014 

Seznam  významných 
dodávek realizovaných 
v roce 2011 – 2013 celkem 
34 ks 

splňuje 

 
 

 

Uchazeč č. 2  

Hyundai Motor Czech s.r.o. 

 Siemensova, 15500 Praha 5, IČ.: 28399757 

     Poř.č. Doklad Vyhotovil Datum Ozna čení dodávek splňuje / 
nespl ňuje 

1. Seznam významných 
dodávek 

Hyundai Motor 
Czech s.r.o. 

3. 12. 2014 

Seznam významných 
dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 3 
letech 

splňuje 



 

  
 

 

2. 
Potvrzení o dodání 
vozidel 

Auto Palace 
Butovice s.r.o. 

27. 11. 2014 
Potvrzení o dodání 36 ks 
vozidel ix35 2.0 CRDi 4x4 
v r. 2013 a 2014 

splňuje 

3. 
Potvrzení o dodání 
vozidel 

Hyundai Centrum 
Praha s.r.o. 

27. 11. 2014 
Potvrzení o dodání 38 ks 
vozidel ix35 2.0 CRDi 4x4 
v r. 2013 a 2014 

splňuje 

 

 
 
 

Uchazeč č. 3 

AUTOBOND GROUP a.s. +  NH Car, s.r.o.  
Leopoldova 2138, 14900 Praha 4-Chodov, Chodecká, 16900 Praha 6-Břevnov  

IČ.: 27567575, 25114719 

     Poř.č. Doklad Vyhotovil Datum Ozna čení dodávek splňuje/ 
nespl ňuje 

1. Potvrzení 
Porsche Česká 
republika s.r.o. 

17. 4. 2014 
Potvrzení o dodání 126 ks 
v r. 2013  

nespl ňuje 

      

 
 
 


